Nella direzione di queste nuove attivita, sara vostra premura informarci su tutto quello che avre-
te sperimentato. Dalla vostra fedele relazione, il Sommo Pontefice, in virti della sua autorita e del
suo ministero apostolico, potra conoscere con chiarezza, quale decisione definitiva prendere.

Pertanto, noi desiderando obbedire sempre ed in ogni cosa agli ordini del Santo Padre e confi-
dando nell’aiuto di Dio, accettiamo tale incarico.

In forza dell’autorita concessaci dalla Sede Apostolica e in virtu di santa obbedienza vi coman-
diamo di assumere la cura e il governo delle suddette opere pie e delle persone che in esse presta-
no la loro opera. Quei chierici e quei laici che per divina vocazione aspirano alla vostra professio-
ne e che giudicherete idonei, dopo congruo periodo di prova, potranno essere ammessi al noviziato
e quindi alla professione. Sempre se degni, potranno essere nominati rettori e superiori delle sud-
dette opere, come se fossero venuti dal vostro istituto; potranno educare e istruire i giovani nella
fede e nella dottrina cristiana, avviarli agli studi o all’apprendimento di un mestiere, tenendo conto
delle personali capacita di ognuno. Inoltre uomini particolarmente fedeli, onesti ed esperti potranno
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Breve del papa Paolo IV
23 dicembre 1555

Paulus Papa IIII dilectis filiis Praeposito et Clericis Regularibus
Venetiis et alibi commorantibus etc.

Dilecti filii salutem et Apostolicam benedictionem.

Aliquot ab hinc annis fel. recordationis Paulo III Pontifice
maximo praedecessore nostro vivente, cum dilecti filii Presbyteri,
Clerici et Laici, qui variis in locis provinciae Lombardiae operibus
pietatis intenti curam praecipue susceperant, ut pauperes orphanos
in Dei timore, bonisque disciplinis et artibus educarent ad nos, qui
Episcopi Cardinalis officio tunc fungebamur diligenter scripserint
et requisiverint, ut se una cum Operibus suis, Orphanisque ipsis
nostro amplecti patrocinio, ac ut nostros agnoscere vellemus et
apud vos procuraremus ut a vobis ad vestram vitae regulam diri-
gerentur et in vestrum consortium, qui ad id essent vel fierent ido-
nei, atque eo digni viderentur recipi possent. Nos de communi
vestro omnium consensu, ac de Pauli ipsius praedecessoris nostri,
quem hac de re prius accurate consulueramus, licentia, mandato et
aucthoritate vivae vocis oraculo, super hoc nobis data hortati vos
sumus, vobisque in virtute sanctae obedientiae praecipiendo man-
davimus ut Presbyterorum, Clericorum, Laicorum, Orphanorum et
personarum nec non pietatis operum, quae sumpta sunt, curam et
administrationem susciperetis et si qui ex eis ad vestram professio-